本会議の撮影許可申請書

年  月  日

議長 髙 松 秀 樹 様

申請者 住所

    社名・団体名

    氏名

    連絡先

 山陽小野田市議会の本会議を下記のとおり撮影したいので、山陽小野田市議

会傍聴規則第７条第７号の規定により申請します。

記

開会日     年   月   日

区分

(○で囲む)

報 道 ・ 一 般

             ※一般の方は写真撮影のみ可

撮影対象と

範囲

(例：請願第○号の審議、●●議員の一般質問質疑等、具体的に)

 使用目的
(例：○○に関する請願について、審議内容を記事にする等)

使用機器と

台数

ビデオカメラ 台、カメラ 台、ボイスレコーダー 台、三脚 台、

その他（                     ）

撮影者の

人数
    名

※裏面も必ず御確認ください

資料４

※撮影に当たっての傍聴人の守るべき事項

  山陽小野田市議会傍聴規則第７条に規定する「傍聴人の守るべき事項」に

加え、撮影の許可を受けた者は、以下に掲げる事項を遵守すること。

 １ 照明の使用（フラッシュ撮影を含む）をしないこと。

 ２ 撮影を行う場所は、市議会事務局職員の指示する傍聴席内の指定位置と

し、みだりに移動しないこと。

 ３ 他の傍聴人を写さないこと。

 ４ 撮影データの使用に当たっては、公正で公平かつ客観的に行うこと。

 ５ 目的外に使用しないこと。

 ６ 報道関係者は各自用意した腕章等を、一般の方は市議会事務局が用意し

た腕章を着用すること。

 ７ その他、他の傍聴人の迷惑とならないよう十分に配慮し、議長及び市議

会事務局職員の指示に従うこと。

上記に違反した場合には、撮影許可を取り消すことがあります。また、その

際には、撮影データを削除していただきます。

□上記の内容を全て確認しましたので、同意します。（レ点チェック）

 市議会記入欄

 本申請を、 許可します ・ 不許可とします

山陽小野田市議会議長 髙 松 秀 樹

 （備考欄）

委員会の撮影許可申請書

年  月  日

委員長         様

申請者 住所

    社名・団体名

    氏名

    連絡先

 山陽小野田市議会の委員会を下記のとおり撮影したいので、山陽小野田市議

会委員会傍聴規程第６条第７号の規定により申請します。

記

開会日     年   月   日

区分

(○で囲む)

報 道 ・ 一 般

             ※一般の方は写真撮影のみ可

撮影対象と

範囲

(例：請願第○号の審議、●●議員の一般質問質疑等、具体的に)

 使用目的
(例：○○に関する請願について、審議内容を記事にする等)

使用機器と

台数

ビデオカメラ 台、カメラ 台、ボイスレコーダー 台、三脚 台、

その他（                     ）

撮影者の

人数
    名

※裏面も必ず御確認ください

※撮影に当たっての傍聴人の守るべき事項

  山陽小野田市議会委員会傍聴規程第６条に規定する「傍聴人の守るべき事

項」に加え、撮影の許可を受けた者は、以下に掲げる事項を遵守すること。

 １ 照明の使用（フラッシュ撮影を含む）をしないこと。

 ２ 撮影を行う場所は、市議会事務局職員の指示する傍聴席内の指定位置と

し、みだりに移動しないこと。

 ３ 他の傍聴人を写さないこと。

 ４ 撮影データの使用に当たっては、公正で公平かつ客観的に行うこと。

 ５ 目的外に使用しないこと。

 ６ 報道関係者は各自用意した腕章等を、一般の方は市議会事務局が用意し

た腕章を着用すること。

 ７ その他、他の傍聴人の迷惑とならないよう十分に配慮し、議長及び市議

会事務局職員の指示に従うこと。

上記に違反した場合には、撮影許可を取り消すことがあります。また、その

際には、撮影データを削除していただきます。

□上記の内容を全て確認しましたので、同意します。（レ点チェック）

 市議会記入欄

 本申請を、 許可します ・ 不許可とします

委員長

 （備考欄）

全員協議会の撮影許可申請書

年  月  日

議長 髙 松 秀 樹 様

申請者 住所

    社名・団体名

    氏名

    連絡先

 山陽小野田市議会の全員協議会を下記のとおり撮影したいので、山陽小野田

市議会全員協議会の運営等に関する規程第６条の規定において例とする山陽小

野田市議会傍聴規則第７条第７号の規定により申請します。

記

開会日     年   月   日

区分

(○で囲む)

報 道 ・ 一 般

             ※一般の方は写真撮影のみ可

撮影対象と

範囲

(例：請願第○号の審議、●●議員の一般質問質疑等、具体的に)

 使用目的
(例：○○に関する請願について、審議内容を記事にする等)

使用機器と

台数

ビデオカメラ 台、カメラ 台、ボイスレコーダー 台、三脚 台、

その他（                     ）

撮影者の

人数
    名

※裏面も必ず御確認ください

※撮影に当たっての傍聴人の守るべき事項

  山陽小野田市議会全員協議会の運営等に関する規程第６条の規定において

例とする山陽小野田市議会傍聴規則第７条に規定する「傍聴人の守るべき事

項」に加え、撮影の許可を受けた者は、以下に掲げる事項を遵守すること。

 １ 照明の使用（フラッシュ撮影を含む）をしないこと。

 ２ 撮影を行う場所は、市議会事務局職員の指示する傍聴席内の指定位置と

し、みだりに移動しないこと。

 ３ 他の傍聴人を写さないこと。

 ４ 撮影データの使用に当たっては、公正で公平かつ客観的に行うこと。

 ５ 目的外に使用しないこと。

 ６ 報道関係者は各自用意した腕章等を、一般の方は市議会事務局が用意し

た腕章を着用すること。

 ７ その他、他の傍聴人の迷惑とならないよう十分に配慮し、議長及び市議

会事務局職員の指示に従うこと。

上記に違反した場合には、撮影許可を取り消すことがあります。また、その

際には、撮影データを削除していただきます。

□上記の内容を全て確認しましたので、同意します。（レ点チェック）

 市議会記入欄

 本申請を、 許可します ・ 不許可とします

山陽小野田市議会議長 髙 松 秀 樹

 （備考欄）